
ANO XXVII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 10 de Agosto de 2023 - Nº 6743 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

Itens 02, 04:INDÚSTRIA FÊNIX CORTE A LASER LTDA. - 

EPP,inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 13.759.849/0001-95, com sede na 

Rua Alice Garcia Vega, nº. 172 - Térreo - Bairro: Itaberaba, São 

Paulo/SP - CEP Nº. 02.737-050, no valor global de R$:1.106,90 

(HUM MIL, CENTO E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

  

Maceió/AL, 09 de Agosto de 2023. 

  

LUIZ ROMERO CAVALCANTE FARIAS  
Secretário Municipal de Saúde de Maceió/SMS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:71E3CA34 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, em favor das 

empresas:4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 

PRODUTOS LTDA. - ME,inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

46.988.889/0001-68, com sede na Q AC 419, CONJ F LOTE 11 B, 

Bairro: Santa Maria - Brasília/DF - CEP Nº. 72.549-430, no valor 

global de R$ 1.494,56 (HUM MIL, QUATROCENTOS E 

NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS 

CENTAVOS); e a INDÚSTRIA FÊNIX CORTE A LASER LTDA. 

- EPP,inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 13.759.849/0001-95, com sede 

na Rua Alice Garcia Vega, nº. 172 - Bairro: Itaberaba - São Paulo/SP - 

CEP Nº. 02.737-050, no valor global de R$ 1.106,90 (HUM MIL, 

CENTO E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS) referente à 

contratação de empresas especializada para o fornecimento de 

JOGOS PEDAGÓGICOS para suprir as demandas desta Secretaria, 

com arrimo nas disposições contidas no art. 23 c/c art. 24, inciso II 

c/c, ambos da Lei Federal nº. 8.666/1993 e alterações. 

  

Maceió/AL, 09 de Agosto de 2023. 

  

LUIZ ROMERO CAVALCANTE FARIAS  

Secretário Municipal de Saúde de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4758EB4E 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE:  

CONVOCAR a Sra. MARINITI MARIA DA SILVA, inscrita no 

CPF sob o nº 724.007.224-04, para marcar agendamento por meio do 

site https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

7000.87023/2023, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 

  

Maceió/AL, 09 de Agosto de 2023. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C33A7F63 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0591/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.054318/2021. 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: empresa METRO 

ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº. 07.478.417/0001-03. 

  

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação que, 

sob demanda, prestará serviços de modo contínuo de manutenção 

predial preventiva e corretiva (eventuais), com fornecimento de 

materiais, equipamentos, materiais e mão de obra para atender as 

necessidades da administração pública municipal. 

  

DESCONTOS REGISTRADOS: LOTE - 01 (Praças - SEMINFRA) 

6%; 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 09 de Agosto de 2023. 

  

Maceió/AL, 09 de Agosto de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4A5A536A 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº. 0179/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N°. 05800.013106/2023. 

 

A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC, avisa que realizará CONSULTA 

PÚBLICA. 

  

OBJETO: Aquisição de tensiômetros automáticos e oxímetros 

para o programa saúde com agente do Ministério da Saúde. 
  

PERÍODO: 05(cinco) dias úteis, a partir desta publicação. 

  

INSTRUÇÕES E LOCAL: O Termo de Referência encontra-se 

disponível no site www.maceio.al.gov.br no link licitações. As 

contribuições, sugestões e questionamentos devem ser preenchidos 

diretamente no Formulário de Manifestação disponibilizado no 

mesmo site. Todas as manifestações e contribuições recebidas serão 

anexadas ao processo administrativo, objetivando a transparência e 

lisura do procedimento em questão. Informações: (082) 3312-5100. 

  

Maceió, 09 de Agosto de 2023. 

  

CRISTINA DE OLIVEIRA BARBOSA 
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7E38E043 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 0218/2023. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 05800.053588/2021. 

 

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 

PERMANENTES (MOBILIÁRIOS), para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde /SMS Maceió. 

Abertura das Propostas: 28/08/2023 às 10h00 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 09 de Agosto de 2023. 

  


